
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 09.01.2024 № 12 

г. Одинцово

Об оплате по высшей и первой квалификационной категории педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность (декабрьская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, от 
19.12.2023 года, протокол № 7 и распоряжения Министерства образования Московской 
области от 27.12.2023 № Р-1179 «Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату труда производить по высшей квалификационной категории с 19.12.2023 года 
педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском городском округе 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 
1 к настоящему приказу.
2. Оплату труда производить по первой квалификационной категории с 19.12.2023 года 
педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском городском округе 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 
2 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 установить педагогическим работникам (приложения 1, 2) ставки заработной платы 
(должностные оклады) в соответствии с присвоенной квалификационной категорией;
3.2 внести педагогическим работникам (приложение 1) в трудовую книжку запись о 
присвоении высшей квалификационной категории с 19.12.2023 года;
3.3 внести педагогическим работникам (приложение 2) в трудовую книжку запись о 
присвоении первой квалификационной категории с 19.12.2023 года.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образован

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



2

Приложение 1
к приказу Управления образования 

/У ./^2024г, №/£

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 19.12.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Авриченко 
Геннадий

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

2.

Базина
Ирина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

3.

Банкова
Наталья Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

4.

Белова
Мария Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

5.

Близко
Оксана Леонидовна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение Центр 

психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 

«Сопровождение»

6.

Борисова 
Юлия Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

7.

Булдакова
Оксана Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

8.

Васильева
Галина Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

9. Вахрушева
Марьяна Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



3
Голицынская средняя 

общеобразовательная школа №2

10.

Вдовин
Игорь Иванович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

и.

Веселова
Елена Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

12.

Виницкая
Ольга Владимировна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества «Пушкинская школа»

13.

Г андибула 
Ольга Викторовна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

14.
Дементьева

Евгения Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

15.

Дроботова
Наталья Евгеньевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

16.

Егорова
Ольга Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

17.

Журавлева
Лариса Владимировна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

18.
Журина

Юлия Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 4

19.

Зайцева
Оксана Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

20.

Захарова
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

21.

Иванова
Алена Вячеславовна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

22.

Иванова
Светлана Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

23. Кайева
Ольга Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



4
«Первая школа имени М.А. 

Пронина» города Звенигород

24.

Каширина
Елена Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

25. '

Кибукевич
Марина Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

26.

Киляшова
Татьяна Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

27.

Кирдякова
Елена Геннадьевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества «Пушкинская школа»

28.

Кирющенкова 
Юлия Александровна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

29.

Кожевникова
Алена Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

30.
Кузнецова

Дарья Викторовна
У чител ь-л огопед Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

31.

Кузнецова
Марина Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

32.

Кукуруза
Наталья Викторовна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

33.

Лазарева
Елена Леонидовна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

34.

Лебедева
Екатерина Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»



5

35.

Летницкая
Светлана Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

36.

Лобанов
Павел Анатольевич

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

37.

Лютова
Виктория Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

38.

Матвеева
Лариса Михайловна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

39.

Медянкина
Наталья Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

40.

Нагибко
Татьяна Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

41.

Назарова 
Ольга Владимировна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

42.

Наяшков
Андрей Сергеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

43.

Некрасова
Ольга Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

44.

Нестерчук
Наталья Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

45.

Николаева
Екатерина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

46.
Новикова

Екатерина Георгиевна
Учитель Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
Зареченская средняя



6
общеобразовательная школа

47.

Новикова
Юлия Сергеевна

Учитель- 
дефектолог

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

48.

Овчар
Анися Мансуровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

49.

Петросян
Анна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

50.

Родина
Виктория Валерьевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

51.
Рубис

Олег Дмитриевич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

52.

Рыжий
Елена Яковлевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

53.

Савраскина
Любовь Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

54.
Самойленко

Елена Николаевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

55.

Санапалова
Екатерина Александровна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования Центр детского 

творчества «Пушкинская школа»

56.

Седова
Татьяна Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

57.

Сиваева
Валентина Павловна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

58.
Синичук

Лилия Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

59.

Скоромнова
Наталия Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А.
Пронина» города Звенигород



7

60.
Смирнов

Денис Геннадьевич
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

61.

Соколова
Ирина Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской 
Федерации И.В.Ткаченко

62.

Соколова
Татьяна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

63.

Соловьева
Ирина Леонидовна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

64.

Степынина
Наталья Сергеевна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

65.

Табачков
Владимир Анатольевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

66.
Ткачук

Светлана Федоровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

67.

Трофимова
Юлия Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа «Горки-Х»

68.

Утешева
Розня Ханафьевна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

69.

Фекина
Гюльнара Рефатовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

70.

Хвостова
Мария Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

71.

Хоруженко
Валентина Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия



8

72.

Чертилина 
Инна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

73.

Шульский 
Анна Григорьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



9

Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Z^zZ2024r.

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 19.12.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Абдурахманова
Наталья Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

2.

Агабекян
Анна Альбертовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №8

3.

Аграфенина
Елена Азатовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

4.

Алибекова
Екатерина Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

5.

Алиева
Елена Александровна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

6.

Андреев
Денис Романович

Старший методист Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

7.

Асадулаева
Рамиля Хайдаровна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мало-Вяземская средняя 
общеобразовательная школа

8.

Астахова
Оксана Семеновна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

9.

Бабкина
Наталья Алексеевна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

10. Балакина
Елизавета Сергеевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



10
Одинцовская гимназия № 4

11.

Башкирова 
Светлана Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

12.

Беляева
Светлана Александровна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного учителя 

РФ фурагиной А.В.»

13.

Белякова
Екатерина Васильевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

14.

Вергунова 
Людмила Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

15.

Бессмертный 
Сергей Сергеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

16.

Будаева
Татьяна Михайловна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

17.

Валитова
Лилия Фаридовна

Педагог-психолог Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

18.

Ванюгова
Татьяна Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

19.

Вишнякова
Алла Евгеньевна

Воспитатель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного учителя 

РФ Фурагиной А.В.»

20.

Воронцова 
Алла Петровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко



11

21.

Г айкина
Алена Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

22.

Г ацуцина 
Наталья Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

23.

Граблевски 
Олеся Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

24.

Григорьева 
Елена Валентиновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

25.

Дергачева 
Олеся Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

26.

Дериглазова
Александра Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

27.

Додрикова
Екатерина Александровна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

28.
Драгун

Светлана Витальевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

29.

Дроботова 
Ольга Николаевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

30.
Дронова 

Алена Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

31.

Егорова
Евгения Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

32.

Енукян 
Ирина Ашотовна

Старший методист Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

33.

Ефимова 
Алёна Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2



12
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

34.

Закатина 
Мария Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

35.

Ивченко
Кристина Александровна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Дом детского творчества 
города Звенигород

36.

Ионова 
Ирина Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

37.

Ишина
Наталия Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

38.

Казакова
Снежана Викторовна

Педагог-организатор Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Дом детского творчества 
города Звенигород

39.

Калион
Анастасия Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

40.

Капелюх 
Александра Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

41.

Каракешишян
Анжела Валодяевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

42.

Карчевская
Екатерина Романовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

43.

Кирилова 
Анастасия Александровна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного учителя 

РФ Фурагиной А.В.»

44.

Кожокарь
Людмила Евгеньевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская



13
специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного учителя 

РФ Фурагиной А.В.»

45.

Козлова 
Г алина Андреевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
«Г орки-Х»

46.

Королёва 
Ирина Владимировна

Инструктор по 
физической культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

47.

Кружкова 
Диана Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

48.

Кудрявцева 
Екатерина Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

49.

Кузнецова
Светлана Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А.
Пронина» города Звенигород

50.

Кулешова 
Елена Витальевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

51.

Ларина 
Анна Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

52.

Макаревич 
Ирина Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская Средняя 
общеобразовательная школа № 9 

имени М.И.Неделина»

53.

Макаренко 
Ирина Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

54.

Макарова 
Екатерина Савельевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №6 им. А.С.

Пушкина

55.

Макушкина
Татьяна Николаевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Дом детского творчества 
города Звенигород



14

56.

Маркова
Анастасия Андреевна

У читель-дефектолог Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

57.

Марушевская 
Елена Борисовна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

58.

Матяшова
Юлия Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

59.

Минжулина
Надежда Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

60.

Миниханов
Тимур Рамильевич

Старший методист Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

61.

Митика
Инна Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

62.

Мишина
Мария Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

63.

Молоток
Тимофей Петрович

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

64.

Молчанова
Юлия Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

65.

Павлова
Наталья Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

66.

Петрищева
Ольга Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

67.

Полковникова
Марина Геннадьевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа



15

68.

Радионова
Инна Александровна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа 
- интернат им. Заслуженного учителя 

РФ фурагиной А.В.»

69.

Радченко
Анна Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

70.

Рауфова
Любовь Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

71.

Сачков
Денис Владимирович

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовская станция 
юных техников

72.

Семёнов
Егор Ильич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

73.

Смирнова
Оксана Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

74.

Сокова
Татьяна Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

75.

Соркина
Ирина Александровна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовская станция 
юных техников

76.

Стрембицкая 
Диана Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

77.

Табачкова
Надежда Кареновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

78.

Тарабан
Ольга Геннадьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1



16

79.

Тимофеева
Елена Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

80.

Фролова
Рада Витальевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

81.

Чайковская
Альбина Владиславовна

Старший воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

82.

Четверик
Анна Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. 
Пронина» города Звенигород

83.

Шмакова
Екатерина Григорьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

84.

Штокалюк
Анна Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа № 1

85.

Шульга
Анна Ивановна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 

для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Одинцовская общеобразовательная 
школа «Надежда»

86.

Япаева
Алёна Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.


